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Folketingets Socialudvalg

Dato: 24. oktober 2005 j.nr. 321-9 
meaa, andr

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 23. september 2005 følger her-
med – i 5 eksemplarer – familie- og forbrugerministerens svar på spørgsmål nr. 87 
(SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 87:
”Ministeren bedes oplyse, udfra hvilke kriterier ministeriet har fastsat administrationsbidraget 
på 2,1%, jf. SOU alm.del – bilag 225 og AD – SOU alm.del – bilag 225”

Svar:
Med loven om ”Private leverandører af dagtilbud – pengene følger barnet” får de selvejende 
daginstitutioner med virkning fra 1. oktober 2005 ret til selv at varetage administrationen, 
hvis institutionen ønsker det. Før lovændringen var det for de selvejende daginstitutioner ale-
ne en mulighed, hvis de kunne indgå en aftale med kommunen.

De selvejende daginstitutioner, der benytter sig af retten til at varetage administrationen, vil få 
det samme administrationsbidrag, som kommunen er forpligtet til at udbetale til privatinstitu-
tioner. 

Under hensyn til at administrationsbidraget ikke skal medføre merudgifter i forhold til nuvæ-
rende udgiftsniveau, er der fastsat en regel, hvor de selvejende daginstitutioner får ret til et 
administrationsbidrag, der svarer til det gennemsnitlige administrationsbidrag pr. barn, kom-
munen i forvejen yder til selvejende daginstitutioner i kommunen, i det omfang administrati-
onen omfatter alle opgaver, som er følgende: Løn, bogføring, budget og regnskab, revision og 
personalejuridisk bistand.

De 5 opgaver er afgrænset i forlængelse af en landsdækkende spørgeskemaundersøgelse, fore-
taget af Styrelsen for Social Service, af, hvilket administrationsbidrag kommunerne i dag gi-
ver til selvejende daginstitutioner. Af denne undersøgelse fremgår det, at de eksisterende ad-
ministrationsaftaler overvejende indeholder 4 af de nævnte 5 opgaver: Løn, bogføring, budget 
og regnskab samt revision. Herudover er medtaget personalejuridisk bistand, idet den pågæl-
dende opgave vil være en naturlig arbejdsgiveropgave for så vidt angår privatinstitutioner. 

I de kommuner med selvejende daginstitutioner, hvor der ikke tidligere er ydet et administra-
tionsbidrag til de selvejende daginstitutioner, er der fastsat en tilbagefaldsregel. Tilbagefalds-
reglen er fastsat på baggrund af den førnævnte undersøgelse, foretaget af Styrelsen for Social 
Service samt regnskabstal for de selvejende daginstitutioner og fastsat på følgende måde: 
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Side 2/2 

Driftstilskuddet til de selvejende daginstitutioner og privatinstitutionerne forhøjes med et be-
løb, der udgør 2,1 pct. af de gennemsnitlige budgetterede bruttodriftsudgifter pr. barn i et al-
derssvarende dagtilbud efter §§ 9-11 i serviceloven i kommunen. 

Lars Barfoed

/Kirsten á Rogvi


